
Contacto

Teléfono 985181720
Correo Electrónico admon.pdm@gijon.es

Dirección Postal

Centro Municipal Integrado de El Coto, Plaza de la
República s/n
(33204) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66442H/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización para la instalación y explotación de puestos eventuales de comidas y
bebidas en el Complejo Deportivo de Las Mestas durante la celebración de los Concursos Hípicos
Internacionales de Gijón

Autorización para la instalación y explotación de puestos eventuales de comidas y bebidas en el ComplejoDescripción 
Deportivo de Las Mestas durante la celebración de los Concursos Hípicos Internacionales de Gijón
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55520000 - Servicios de suministro de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Del 27 de agosto al 1 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Complejo Deportivo de Las Mestas (Gijón- Asturias)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MAU LOA S.L
NIF B01949668
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/08/2024

Condiciones de Subcontratación

Criterio 31.765,8 EUR.

Motivación

Motivación Otorgar la autorización para la instalación y explotación de puestos eventuales de comidas y bebidas en el
Complejo Deportivo de Las Mestas durante la celebración de los Concursos Hípicos Internacionales de Gijón a favor de
MAU LOA S.L. con NIF B01949668.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La instalación y explotación de los puestos eventuales de comidas y bebidas en el Complejo Deportivo de Las Mestas
durante los Concursos Hípicos lleva aparejada el abono al Patronato Deportivo Municipal de un canon por la utilización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abfa0cdf-49ff-4733-be53-c6ba5915e0e7


privativa del dominio público municipal. El importe mínimo al alza del canon se establece en CATORCE MIL EUROS
(14.000 €) que vendrá determinado por el valor económico de la proposición sobre la que recaiga la autorización, conforme
dispone el artículo 24.1.b del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. Su cálculo no incluye los impuestos de cualquier índole que sean de cuenta
del adjudicatario. La oferta económica presentada por los licitadores se realiza al alza y no podrá ser inferior en ningún caso
al tipo mínimo de licitación. Las proposiciones que se presenten minorando el tipo mínimo de licitación serán
automáticamente desechadas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 17:00
Observaciones: Presentación de ofertas a través de:
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/IndexSkinName=aytogijon Expediente 66442H/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2F0Lv%2BmbekA %2FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014036192 |  2024-000909322 | Fri, 23 Aug 2024 14:03:39:810 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140331136366637444711485914845456207559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2F0Lv%2BmbekA%2FbjW6njtWLw%3D%3D

